stadt der kiluterthohle

Die Burgermeisterin

Einladung

zur Sitzung des Rates (Nr. 033/Rat)
am Donnerstag 26.09.2024, um 17:15 Uhr, im Saal des Haus Ennepetal.

Tagesordnung

| TOP

Betreff

SV-Nr.

I. Offentliche Sitzung

1

9.2

9.3

10

Feststellung der ordnungsgemalien Einladung
und der Beschlussfahigkeit

Einfuhrung neues Ratsmitglied

Antrage zur Tagesordnung der offentlichen
Sitzung

Vortrag Herr Stefan Voigt

Antrage zur Niederschrift Uber die 32. 6ffentliche
Sitzung des Rates vom 04.07.2024

Mitteilungen der Verwaltung zur &ffentlichen
Sitzung

Einwohnerfragestunde

Bestellung eines Schriftfuhrers fur die Sitzungen
des Rates der Stadt Ennepetal

Umbesetzungen

Umbesetzung von externen Gremien

hier: Aufhebung eines Beschlusses sowie die
Fassung eines neuen Beschlusses zur
Entsendung von Mitgliedern in die
Sparkassenstiftung Ennepetal

Umbesetzung von externen Gremien
hier: AVU-Beirat

Umbesetzung von externen Gremien
hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 10.09.2024

Antrage

2024/0219

2024/0222

2024/0287

2024/0288



10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

11
12

13

14

15
16
17

18

Antrag der CDU-Fraktion, Eingangsdatum
02.07.2024

hier: Starkung der Kinderrechte: Schaffung
eines Platzes der Kinderrechte in Ennepetal

Antrag der SPD-Fraktion vom 15.07.2024
hier: Antrag auf Prafung der
Vermietungsmodalitaten und
Parkzeitbestimmungen im

stadtischen Parkhaus in Milspe am Marktplatz

Antrag der SPD-Fraktion vom 23.07.2024
hier: Antrag auf Uberprufung der Sichtachsen
am Talsperrenweg / Hagener Stralte

Antrag der SPD-Fraktion vom 06.09.2024
hier: Sicherheitskonzept fur Ennepetal

Antrag der SPD-Fraktion vom 10.09.2024
hier: Leitfaden Klimagerechte Bauleitplanung

Anpassung der Verwaltungsgeblihrensatzung

Neugestaltung der Elternbeitrage
hier: Gemeinsame Satzung

Satzung der Stadt Ennepetal Uber die Erhebung

von Kostenersatz und Entgelten bei Einsatzen
der Freiwilligen Feuerwehr Ennepetal
hier: 1. Nachtrag zum 01.10.2024

Fortschreibung des
Wasserversorgungskonzeptes

Ausbau der Kindertagesstatte in Heide
Straldenreinigungssatzung 2024

Verlangerung der Betrauung der
Wirtschaftsforderungsagentur Ennepe-Ruhr
GmbH (EN-Agentur) mit Dienstleistungen im
allgemeinen wirtschaftlichen Interesse durch
den Ennepe-Ruhr-Kreis

Anfragen und Anregungen

2024/0225

2024/0227

2024/0240

2024/0292

2024/0291

2024/0228
2024/0275

2024/0263

2024/0280

2024/0290
2024/0221
2024/0272



Il. Nichtoffentliche Sitzung

1

Antrage zur Tagesordnung der nichtoffentlichen
Sitzung

Antrage zur Niederschrift Uber die 32.
nichtoffentliche Sitzung des Rates vom
04.07.2024

Mitteilungen der Verwaltung zur
nichtoéffentlichen Sitzung

Dringlichkeitsbeschluss : Sicherheitsdienst fur
den Bereich Milspe

Kenntnisnahme Verlangerung Optionsfrist zu §
2b Umsatzsteuergesetz (UStG) — Anderung des
Umsatzsteuerrechts

Besetzung der Einigungsstelle gem. § 67 LPVG
NRW fur die Wahlperiode 2024-2028

Vertragsangelegenheiten
Anfragen und Anregungen

2024/0284

2024/0278

2024/0269

2024/0282

Zur offentlichen Sitzung wird die Bevolkerung herzlich eingeladen

Bitte nehmen Sie an der Sitzung nicht teil, wenn Sie an sich

Krankheitssymptome feststellen.
Vielen Dank.

gez. Imke Heymann
Blrgermeisterin



	Einladung
	Tagesordnung
	I. Öffentliche Sitzung


