

Die Bürgermeisterin

Einladung

zur Sitzung des Rates (Nr. 033/Rat) am Donnerstag 26.09.2024, um 17:15 Uhr, im Saal des Haus Ennepetal.

Tagesordnung

TOP	Betreff	SV-Nr.		
I. Öffentliche Sitzung				
1	Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit			
2	Einführung neues Ratsmitglied			
3	Anträge zur Tagesordnung der öffentlichen Sitzung			
4	Vortrag Herr Stefan Voigt			
5	Anträge zur Niederschrift über die 32. öffentliche Sitzung des Rates vom 04.07.2024			
6	Mitteilungen der Verwaltung zur öffentlichen Sitzung			
7	Einwohnerfragestunde			
8	Bestellung eines Schriftführers für die Sitzungen des Rates der Stadt Ennepetal	2024/0219		
9	Umbesetzungen			
9.1	Umbesetzung von externen Gremien hier: Aufhebung eines Beschlusses sowie die Fassung eines neuen Beschlusses zur Entsendung von Mitgliedern in die Sparkassenstiftung Ennepetal	2024/0222		
9.2	Umbesetzung von externen Gremien hier: AVU-Beirat	2024/0287		
9.3	Umbesetzung von externen Gremien hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 10.09.2024	2024/0288		
10	Anträge			

10.1	Antrag der CDU-Fraktion, Eingangsdatum 02.07.2024	2024/0225
	hier: Stärkung der Kinderrechte: Schaffung eines Platzes der Kinderrechte in Ennepetal	
10.2	Antrag der SPD-Fraktion vom 15.07.2024 hier: Antrag auf Prüfung der Vermietungsmodalitäten und Parkzeitbestimmungen im städtischen Parkhaus in Milspe am Marktplatz	2024/0227
10.3	Antrag der SPD-Fraktion vom 23.07.2024 hier: Antrag auf Überprüfung der Sichtachsen am Talsperrenweg / Hagener Straße	2024/0240
10.4	Antrag der SPD-Fraktion vom 06.09.2024 hier: Sicherheitskonzept für Ennepetal	2024/0292
10.5	Antrag der SPD-Fraktion vom 10.09.2024 hier: Leitfaden Klimagerechte Bauleitplanung	2024/0291
11	Anpassung der Verwaltungsgebührensatzung	2024/0228
12	Neugestaltung der Elternbeiträge hier: Gemeinsame Satzung	2024/0275
13	Satzung der Stadt Ennepetal über die Erhebung von Kostenersatz und Entgelten bei Einsätzen der Freiwilligen Feuerwehr Ennepetal hier: 1. Nachtrag zum 01.10.2024	2024/0263
14	Fortschreibung des Wasserversorgungskonzeptes	2024/0280
15	Ausbau der Kindertagesstätte in Heide	2024/0290
16	Straßenreinigungssatzung 2024	2024/0221
17	Verlängerung der Betrauung der Wirtschaftsförderungsagentur Ennepe-Ruhr GmbH (EN-Agentur) mit Dienstleistungen im allgemeinen wirtschaftlichen Interesse durch den Ennepe-Ruhr-Kreis	2024/0272
18	Anfragen und Anregungen	

II. Nichtöffentliche Sitzung

1	Anträge zur Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung	
2	Anträge zur Niederschrift über die 32. nichtöffentliche Sitzung des Rates vom 04.07.2024	
3	Mitteilungen der Verwaltung zur nichtöffentlichen Sitzung	
4	Dringlichkeitsbeschluss : Sicherheitsdienst für den Bereich Milspe	2024/0284
5	Kenntnisnahme Verlängerung Optionsfrist zu § 2b Umsatzsteuergesetz (UStG) – Änderung des Umsatzsteuerrechts	2024/0278
6	Besetzung der Einigungsstelle gem. § 67 LPVG NRW für die Wahlperiode 2024-2028	2024/0269
7	Vertragsangelegenheiten	2024/0282
8	Anfragen und Anregungen	

Zur öffentlichen Sitzung wird die Bevölkerung herzlich eingeladen

Bitte nehmen Sie an der Sitzung nicht teil, wenn Sie an sich Krankheitssymptome feststellen.

Vielen Dank.

gez. Imke Heymann Bürgermeisterin